
Ağustos 2000 21

A
NTALYA, BAKIRLITEPE’de
1-3 Eylül 2000 tarihleri ara-
sında yapılacak 3. Ulusal
Gökyüzü Gözlem Şenliği
için başvuru süresi sona er-

di.  Başvuruların geçerli olabilmesi
için, katılımcıların 18 Ağustos Cu-
ma’ya değin, şenliğe hangi gün (1, 2
ya da 3 Eylül) katılmak istediğini bil-
dirmesi gerekiyor. Yine, aynı tarihe
değin, katılım ücreti olan 10 milyon
TL’nin katılımcılara gönderilecek
mektuplarda belirtilen banka hesap
numarasına her katılımcının adını ve
soyadını açıkça belirtmesi şartıyla ya-
tırılması gerekiyor.

Günlere yerleştirmeyi katılımcıla-
rın isteği doğrultusunda yapmaya çalı-
şıyoruz. Ancak, önceki şenliklerden
edindiğimiz deneyime göre, başvuru-
lar özellikle cumartesi gecesine yığıl-
makta. Etkinliklerin ve gözlemlerin
verimli geçmesi için, katılımcıları
günlere eşit dağıtmaya gayret ediyo-
ruz. Bu nedenle, herhangi bir günün
kontenjanı dolarsa, yeni başvurular
öteki günlere kaydedilecek. Katılım-
cılar, Antalya’da çeşitli merkezlerde
karşılanacak. Buluşma yerlerindeki,
görevli arkadaşlarımız sizleri mektup-
ta belirtilen yerlerde karşılayacaklar. 

Dergimizin Temmuz sayısında,
şenlikle ilgili kısaca bilgi vermiştik.
Hem bunları hem de gözlemler için
gerekebilecek bazı bilgileri hatırlat-
makta yarar görüyoruz. Bildiğiniz gibi,
ilk şenliği Bakırlıtepe’de TÜBİTAK
Ulusal Gözlemevi’nde düzenlemiştik.
Şenliğe katılım gerçekten heyecan
vericiydi. Bu şenlikte yaşanan coşku,
ardından telefon ve mektuplarla bize
ulaşan olumlu tepkiler, bizi 2. Ulusal
Gökyüzü Gözlem Şenliği’ne taşıdı.

İkinci şenlik, 1-3 Ekim 1999 tarih-
leri arası, çok eskiden de insanların
gözlerini gökyüzüne çevirdikleri bir
yerde, Kapadokya’da, Ürgüp’te yapıl-
dı. Tüm ekip, yorgunluğa karşın, katı-
lımcılar kadar; hatta onlardan daha
çok zevk aldı şenlikten.

3. Ulusal Gökyüzü Gözlem Şenli-
ği’ni ilk şenlikteki gibi, TÜBİTAK
Ulusal Gözlemevi’yle (TUG) birlikte
düzenliyoruz. İlkinden farklı yanı, et-
kinliklerin büyük bölümünün, Bakır-
lıtepe’nin eteğindeki 1900 metre yük-
seklikteki Saklıkent’te gerçekleştiri-
lecek olması. Bunun nedeni, katılım-
cıların kapalı seminer alanı, dinlenme
ve konaklama olanaklarından yararla-
nılabilmesini sağlamak. 

Etkinlikler kapsamında, gece, göz-
lemler ve gözlemevi gezisi için mini-
büslerle TUG’a çıkılacak. Burada katı-
lımcılar, TUG’daki teleskopları tanıya-
cak; ülkemizin en büyük teleskopun-
dan gözlem yapma olanağı bulacaklar.
TUG’da, biri 150 cm ayna çaplı; diğe-
ri, 40 cm çaplı teleskop bulunuyor. 

Etkinliklerin geri kalanı için, yeni-
den Saklıkent’e dönülecek. Çıplak
gözle ve teleskoplu gözlemler, uzman
gözlemcilerin eşliğinde burada sürdü-
rülecek. Antalya’nın kayak merkezi
olan Saklıkent’te, yazın yerleşim yok.
Bu nedenle, gökyüzü gözlemleri için
ideal bir yer. Dileyenler, buradaki ko-
naklama olanaklarından da yararlana-
bilecekler.

Gökyüzü gözlemleri, açık havada
ve geceleri yapıldığından, üşümemek
için önlem almak gerekiyor. Şenlik
kapsamındaki etkinlikler gece açık ha-
vada yapılacağından bu önlemlerin
önemi büyük. İstatistiklere göre, Eylül
ayında Bakırlıtepe’nin karanlık saatler-
deki sıcaklık ortalaması 8ºC. Gözlem-
ler sırasında uzunca süre hareketsiz ka-
lınacağı göz önünde bulundurularak sı-
kı giyinmeli; fazladan bir-iki kazak,
yün ya da kadife pantolon rüzgâr geçir-
meyen bir mont, eldiven, başlık, atkı,
yün çorap bulundurmakta yarar var.
Uzmanlar, bu tür uzun süreler hareket-
siz kalmayı gerektiren etkinliklerde,
hava sıcaklığının gerçek sıcaklığın 10-
15ºC altında olduğu varsayılarak giyi-
nilmesini öneriyorlar. Özellikle, ısı
kaybının çok olduğu baş-boyun bölge-
sinin korunması da büyük önem taşı-
yor. Vereceğiniz görüntüden çekinmi-
yorsanız, sadece gözleri ve ağzı açıkta
bırakan bir başlığın büyük yararı ola-
caktır. Üşümeye karşı alınacak bir baş-
ka önlem, beslenmeye özen gösteril-
mesi. Karbonhidrat oranı yüksek yiye-
cekler kan şekerini yüksek tutarak ısı
sağlar. Bunun için sandviç türü yiye-
cekler uygun olur. Şekerin doğrudan
alınması, kan şekerinde ani bir yüksel-
menin ardından ani bir düşüşe yol aça-
cağından tavsiye edilmiyor. Sıcak içe-
ceklerin alınması, hem ısınmak, hem
de dağdaki kuru havanın neden oldu-
ğu su kaybını dengelemek için önemli.
Etkinlikler süresince yiyecek, sıcak ve
soğuk içecek satışları uygun fiyatlarla
yapılacak. Belli aralıklarla yemek mo-
lası verilecek, bu sırada diğer gereksi-
nimler de karşılanabilecek. Ayrıca,
hem Saklıkent’teki otelleri hem de
Antalya’da bazı konaklama olanakları-
nı araştırdık. Dilerseniz, Saklıkent’teki
otellerde 5-6 milyon lira civarındaki fi-
yatlara konaklayabilirsiniz. Bunun için,
18 Ağustos 2000 tarihine değin bizimle
bağlantı kurmanız gerekiyor.

Bir kez daha, Bakırlıtepe’de yıl-
dızların altında buluşmak dileğiyle.

3. Ulusal Gökyüzü 
Gözlem Şenliği’ne Doğru...


